multū, ac metu? Si adsit voluptas, times ne abeat; si absit, times ne non veniat: vt eum, qui haec sectetur, nec dolore vacare vñquam, nec illas sentire voluptates sit necesse, perpetuaque in confusione rerum et ambiguitate versari.

5. Iam cogita quem qualemque animo praeficias tyrannum: vt si Critiam loco Solonis Atheniensibus, vt si Pausaniam loco Lycurgi praeficias Lacedaemoniis. Ego enim, qui libertatem amo, lege opus, opus ratione habeo. Haec eretiam immobilemque felicitatem seruabit mihi, sine metu ullo, nullius indigam auxilii, non deiectam animo, non quae illiberaliibus se submittat artibus; a quibus, tanquam rem magnam, paulatim voluptatem emendicet suam, non frustum panis tantum, vt mendicus ille Homericus, mehercules, non gladios

^{q.} συγκεχυμένου ζῆν, ἐν ἀσταφείᾳ πολλῇ.] Forte deest βιον ante ζῆν ut Diff. XXVII. συνδεδεμένη ἀσταφεὶ βίον νηὶ στρατεύμενο. Diff. V. 4. ΣΤΡΕΧΕΙ τὸν βίον νηὶ ταραττει. M.

Sectio 4.

^r ἐγὼ δὲ ἐλευθερίαν [ποθῶν,] Forte ποθῶ, prout vult Harleian. in quo linea per ultimam literam ducitur.

ἐγὼ δὲ ἐλευθερίαν ποθῶν, νόμος δέομοι,] Lege, ποθῶ. adhaesit prima litera vocis subsequentis. Diff. XXVIII. 6. ἐγὼ δὲ ποθῶ πρὸς τὴν ἐνωχίαν etc. Et ita Datisius. M.

^s ἢ ταπεινὴν δὲ, ὑποβεβλημένην ἀνδραπόδων τέχναις.] Ita Reg. Vulgo ἢ ταπεινὴν δὲ [ἢδε] ὑποβεβλημένην etc.

^t οὐπ' ὃν δρανιζόμενος αἴθροιστο

μέγα

D 4

χόδε ἄροτς ^η καὶ λέβητας μόνον, ἀλλὰ τὰ τύτων ἡ
ἀποπώτερα παντὶ μὲν Μιθαίνις ὄψον, παρὰ δὲ
Σαράμβης οἶνον ^η, παρὰ δὲ Κόνυν ἑταῖραν, παρὰ δὲ

dios et lebetes solum, sed quae etiam his absurdiora sunt
obsonium a Mithaeco videlicet, vinum a Sarambo, citharam
a Conno, cantum a Milesia. Et quis erit horum modus, qui
felicitas

μέγα τύτο ὄφελος, ὑδονήν, αἰτίζων ἢ
ἄκολυς,] Sic distinximus,
cum perperam dent editi; μέγα τύτο
ὄφελος, ὑδονήν αἰτίζων, ὃν
ἄκολυς, etc. Locus hoc modo
vertendus est: *Quarum (illiberalium artium) symbolis donatus,*
magnum hoc commodum,
voluptatem percipiat; non pa-
nis frusta mendicans, etc.

Ibid. ὅφως ἐρχιζόμενος ἀθροίσω
τὸ μέγα τύτο ὄφελος, ὑδονήν
αἰτίζων etc.] Ita distinguendum.
τὸ μέγα τύτο ὄφελος, *prae-*
clarum hoc emolumentum, vo-
luptatem: Ironice. Mox, bene
Heinsius pro δέρας legit ἄροτς,
ex Homero. adludit Heliodo-
rus et confirmat, Aethiopic. II.
19. *καὶ ἐμοὶ δοκεῖτε τοιούτες*,
ἢ ἄκολυς, ἀλλὰ ἄροτς τε καὶ λέ-
βητας αἰτίσειν. M.

“ ὃδε [ἄροτς] Vulgo ὃδε δέ-
ρας, Reg. δέρας. Legas opor-
tet ἄροτς, ut in Harleian. se-
cunda manus emendauit. Sed
et Heinsius hoc vedit, quod
facillimum fuit: nam noster
respicit ad Homeri Odyss.
P. 222.